UBND HUYỆN NAM TRỰC

PHÒNG LAO ĐỘNG TB&XH

Số: 71/PLĐTBXH
v/v báo cáo về thực hiện chính sách theo

Nghị quyết 68/NQ-CP, QĐ 23/2021/TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Trực, ngày 21 tháng 7 năm 2021

   Kính gửi:

                     - Chi cục Thuế khu  vực Nam Ninh, Bảo hiểm xã hội huyện;

                     - Phòng Tài chính-KH; Phòng Y tế huyện; PhòngVăn hóa -TT;

                     - Ngân hàng chính sách xã hội huyện;

                       - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND huyện tại Hướng dẫn 03/HD-UBND

ngày 14/7/2021 v/v hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày

01/7/2021 về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao

động gặp khó khăn do đại dịch Covid19, trong đó đã giao Phòng Lao động

TBXH cơ quan thường trực tham mưu cho UBND huyện tổng hợp, báo cáo về

thực hiện các chính sách theo Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính

phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021của Thủ tướng Chính

phủ.

Để có số liệu báo cáo đảm bảo thời gian quy định trước 15h30 hàng

ngày lên Hệ thống thông tin báo cáo Chính Phủ và cung cấp dịch vụ công trực

tuyến lên Cổng Dịch vụ công Quốc gia theo Quyết định 23/QĐ-TTg; báo cáo

UBND tỉnh, Sở Lao động TBXH, Phòng Lao động TBXH huyện đề nghị  Chi

cục Thuế Nam Ninh, Bảo hiểm xã hội huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch;

Phòng Y tế huyện, Phòng Văn hóa - TT và Ngân hàng chính sách xã hội huyện,

UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Cung cấp danh sách, số điện thoại cán bộ thực hiện báo cáo tiến độ, kết

quả thực hiện Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết

định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021của Thủ tướng Chính phủ về Phòng

Lao động TBXH huyện phục vụ cho việc trao đổi công việc thuận tiện, kịp thời.

2. Gửi báo cáo trước 14h00 hàng ngày về tiến độ, kết quả tổ chức thực

hiện một số chính sách thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách theo Quyết định số

23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Báo cáo có chữ ký,

đóng dấu của đơn vị về Phòng Lao động TBXH huyện và 01 bản file mềm qua

hòm thư điện tử vuthehung68@gmail.com, để  tổng hợp, báo cáo theo quy định

Trường hợp đơn vị không gửi báo cáo theo đúng tiến độ thời gian nêu

trên, Phòng Lao động TBXH huyện không có số liệu để tham mưu cho UBND

huyện tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và trên Hệ thống thông tin báo cáo Chính

Phủ và cung cấp dịch vụ công trực tuyến lên Cổng Dịch vụ công Quốc thì đơn vị

đó chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo UBND huyện.

 Phòng lao động – Thương binh và Xã hội huyện đề nghị các cơ quan liên

quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện tốt công tác báo cáo kết quả

thực hiện các chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết 68/NQ-CPcủa Chính phủ và

Quyết định số 23/2021/TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện đảm

bảo theo yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động-TBXH  (để b/c);

- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện (để b/c);

- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Phương Thảo

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-21T14:48:08+0700
	Nam Định
	Trần Phương Thảo<tranphuongthao.ntc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-21T14:48:19+0700
	Nam Định
	Trần Phương Thảo<tranphuongthao.ntc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!